
№ 261 от 31.01.2013г. «О стоимости питания детей в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях». 

 

 

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации № 91 от 22.07.2010 "Об утверждении СанПиН 2.4.1.2660-10 

"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

режима работы в дошкольных организациях", на основании Устава города Железногорска 

Курской области, постановления администрации города Железногорска от 28.10.2011 № 2210 

"Об утверждении ведомственной целевой программы "Развитие системы организации питания 

обучающихся, воспитанников муниципальных образовательных учреждений города 

Железногорска на 2012 - 2014 годы", ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить стоимость питания в муниципальных дошкольных образовательных 

учреждениях с 01 февраля 2013 года в размере 75 (семьдесят пять) рублей в день на одного 

ребенка. 

2. Управлению финансов администрации города Железногорска (Стекачёв В.И.) 

обеспечить финансирование затрат на питание детей в соответствии с пунктом 1 настоящего 

постановления в пределах сумм, утвержденных в бюджете города Железногорска.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска Андреева И.Н. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

 

Глава города Железногорска           В.И. Солнцев 
 

 

 
 

 

Андреева А.М. 
Тел.: 2-13-55 


